
naiset valitsevat suuremmassa 
maarm arkielämään ja perhesuhtei
siin liittyviä aiheita käsitteleviä 
ohjelmia. Miehet sen sijaan valitse
yat enemmän seikkailua, toimintaa 
Ja. raju? urheilua sisältäviä ohjel
mia. M1ehet katsovat naisia enem
män urheilua ja naiset katsovat 
miehiä enemmän viihdettä. Kovin 
suuria eroja ei muuten esiinny 
tarkasteltaessa ohjelmatyyppejä. 
Sen sijaan ohjelma- ja ohjelma
sarjakohtaisia eroja esiintyy paljon. 
Arkielämään liittyvien ohjelmien 
lisäksi naiset katsovat miehiä 
enemmän Dallasin ja Dynastian 
kaltaisia sarjaohjelmia. Miehet 
katsovat naisia enemmän rikoselo
kuvia. 

Viitteet 

1K· .. k lrJOitu sen tasa-ar:votyötä käsittelevä 
osuus perustuu seuraaviin lähteisiin: 
Sa.kligt, o~artiskt, jämställt? Slutrapport 
~ran Svenges Radios J ämställdhetspro
J~.kt. SR:~ fö:lag 1979; Någonting har 
hant. Utvardenng av Sveriges Radio-kon
cernens jämställdhetsarbete 1980-83. 
Jämställdhetskommitten 1984; Som i 
e~. spegel. Fakta om tv, radio och jäm
stalldhet. Sveriges Radios jämställdhets
grupp. och SR-Information. Mars 1986; 
Handlmgsprogram för jämställdhetsverk
sam?eten inom SIF -klubben vid Sveriges 
Radw-koncernen. Antaget vid represen
tantskapsmöte 9-10 april 1984. 
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Tasa-arvotyö 
Yleisradiossa 

Yleisradiossa ei ole tehty aktiivista 
tasa-arvotyötä. Yleisradiossa ei 
ole tasa-arvoprojektia, ei tasa-arvo
komi~ea_a, . ei tasa-arvoon liittyvää 
kurssitmmmtaa. Yleisradiossa ei 

-
toimi tasa-arvoryhmiä, eikä Yleis
radion hallitus ole hyväksynyt 
tasa-arvo-ohjelmaa. 

Yleisradion tutkimusosasto 
on tehnyt kaksi tasa-arvoon liitty
vää selvitystä. Vuonna 1983 ilmes
tyi tutkimus naisen roolista televi
siossa (Holopainen, Kalkkinen, Ran
tanen, Sarkkinen, Österlund: "Hyvät 
katsojat, pääaiheenamme tänään 
nainen". Johdatus tutkimukseen 
naisen roolista televisiossa). Vuonna 
1986 valmistui tutkimusmuistio 
naisten ja miesten television katse
lutavoista (Kalkkinen: Perhesuhteita 

penkkiurheilua, Naisten ja mies-
ten tv-ohjelmavalintojen eroista 
- esitelty toisaalla tässä lehdessä). 

Radio- ja Televisiotoimittajien 
Liitto (RTTL) ei ole myöskään 
tehnyt aktiivista tasa-arvotyötä. 
Esimerkiksi perusteellista palkka
selvitystä, josta kävisivät ilmi 
mahdolliset palkkaerot mies- ja 
naistoimittajien välillä, ei ole teh
ty. 

RTTL:n pian painoon menevässä 
historiikissa kuitataan naisen asema 
seuraavalla kappaleella: 

LAINAUS 

"Naisen asema Yleisradiossa on "taatusti 
parempi kuin yleensä työmarkkinoilla". 
Päällikkövakansseja ei hevin tarjota 
naisille sielläkään, eikä palkka-asioissa 
olla vielä täysin tasavertaisia miesten 
kanssa. Väitetään myös, että naisille 
harvoin tarjotaan ns. erikoistehtäviä 
ja että heitä jonkin verran sorretaan 
joittenkin toimitusten kokouksissa, joissa 
heidän ehdottamansa aiheet eivät läpäise 
yhtä hyvin kuin miesten "rautaiset" 
ehdotukset. Se tarkoittaa sitä, että 
esim. uutispuolella miehet tavallisesti 
hoitavat yhtä hyvin poliittisesti kuumat 
kuin työehto- ja talousuutiset kun taas 
naisille. annetaan kulttuuriasiat ja yht~is
kunnalliset uutiset. Itse asiassahan nämä 
ovat yhtä tärkeät, mutta edellisille 
annetaan usein etuoikeus. Ulkomaan 
kirjeenvaihtajina on kuitenkin, etenkin 
freelance-pohjalla, ollut melko monta 

naista. Yhä selvemmin naistoimittajat 
ovat ryhtyneet tekemään ohjelmia mies
ten normeilla - sekä meillä että muissa 
pohjoismaissa, joissa tästä aiheesta on 
tehty joukkotiedotuksen naistutkimuksia." 

Pitäisikö aktiivista tasa-arvo
työtä Ruotsin mallin mukaan to
teuttaa . myös Yleisradiossa? Seuraa
vassa RTTL:n pääluottamusmiehen 
Kirsti Kurkelan näkemys: 

''Tasa-arvon lisäämiseksi täy
tyisi jotain Yleisradiossa tehdä. 
Pikkuisen oudoksuttaa kuitenkin 
ruotsalaisten partiopoikahomma, 
jossa tehdään kaikki valtavaksi. 
Eikö samalla luoda myös byrokra
tiaa? Eiköhän tasa-arvotyön toteut
tamiseksi löytyisi kevennettyä 
mallia?" 

"Yleisradiossa tasa-arvotyö 
on alkeellisella tasolla. Meillä 
ei ole olemassa edes faktoja siitä, 
minkälaista epätasa-arvo Yleis
radiossa on, esimerkiksi palkkaselvi
tys puuttuu." 

"Tasa-arvo ei toteudu Yleis
radiossa. Näennäisesti se vallitsee, 
mutta erilaiset käytännön esimerkit 
osoittavat, että pitää laittaa pitkä 
kysymysmerkki perään. 11 

"Väitän esimerkiksi, että mie
hen on helpompi saada parempi 
palkka kuin naisen tullessaan taloon 
ja että miehen palkkakehitys on 
nopeampi kuin naisen, koska ura
putki aukeaa helpommin. Naisia 
on vähän suoritustason yläpuolella. 

"Kun peruslähtökohdat, siis 
selvät faktat, tasa-arvotyöhön 
puuttuvat, on vaikea sanoa mitä 
pitäisi tehdä. Ensin pitäisi selvittää 
minkälainen epätasa-arvo Yleis
radiossa on ja sen jälkeen olisi 
arvioitava, mikä olisi oikea tapa 
edetä. ~utta tasa-arvotyön ei 
tarvitsisi olla monimutkainen raken
nelma." 

Helena Itkonen 
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